
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 апреля 2018 г. № 209 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 13 сентября 2017 г. № 412 

 

 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 13 сентября          

2017 г. № 412 «Об утверждении проектной документации на объект капитального 

строительства «Реконструкция мостового перехода «Коммунальный» через р. Ени-

сей в г. Кызыле (Республика Тыва)» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. В целях эффективного использования федеральных и республиканских 

бюджетных средств, выделенных на реконструкцию мостового перехода 

«Коммунальный» через р. Енисей в г. Кызыле (Республика Тыва), финансирование 

объекта разделить на два этапа: 

(тыс. рублей) 
I этап  

Наименование затрат Базисная стоимость  

в ценах на 1 января 2001 г.  

Общая сметная  

стоимость в текущих  

ценах на II квартал 2017 г.  

Всего 45 043,20 290 018,98 

в том числе: 

- СМР 

- оборудование 

- прочие работы и затраты 

 

24 191,23 

- 

20 851,97 

 

188 331,18 

- 

99 063,90 

ПИР (в том числе) 18 709,91 87 884,84 

НДС, 18 процентов (в том числе) - 44 240,18 
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II этап 

Наименование затрат Базисная стоимость  

в ценах на 1 января 2001 г.  

Общая сметная стоимость 

в текущих ценах на  

II квартал 2017 г.  

Всего 113 176,92 995 547,49 

в том числе: 

- СМР 

- оборудование 

- прочие работы и затраты 

 

99 346,49 

2 431,55 

11 398,88 

 

909 160,14 

11 276,07 

77 735,18 

ПИР (в том числе) - - 

НДС, 18 процентов (в том числе) - 151 854,89 

 

Всего 

Наименование затрат Базисная стоимость  

в ценах на 1 января 2001 г.  

Общая сметная  

стоимость в текущих ценах 

на II квартал 2017 г.  

Всего 158 220,12 1 285 566,47 

в том числе: 

- СМР 

- оборудование 

- прочие работы и затраты 

 

123 537,72 

2 431,55 

32 250,85 

 

1 097 491,32 

11 276,07 

176 799,08 

ПИР (в том числе) 18 709,91 87 884,84 

НДС, 18 процентов (в том числе.) - 196 095,07 ». 

 

 

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                              Ш. Кара-оол 

 
 


